ED: Magyar Törvénytár. Corpus Iuris Hungarici, eds. (Budapest: Franklin, 1986) pp. 693-703, as 
Decretum sextum Wladislai regis [C]. 

LIT: Gábor Mikó, “Ismeretlen országgyűlési emlék a Jagelló-korból. Adatok az 1507 és 1514 
közötti országgyűlések történetéhez, valamint Werbőczy Hármaskönyvének elkészültéhez” [An 
unknown dietal document from the Jagello Age. Data to the history of diets between 1507 and 1514 
and the writing of Werbőczy’s Tripartitum] Történelmi Szemle 56 (2014) 3:455–480. See also: 
Kubinyi, A. “Az 1505. évi rákosi országgyules es a szittya ideológia” [The diet of 1505 and Scythian 
ideology] Századok 140 (2006): 261-374. Lakatos, Bálint. “A tatai országgyűlés és diplomáciai háttere” 
(1508–1510) [The diet in Tata and its diplomatic background]. in: János László, ed. A diplomácia 
válaszútján. 500 éve volt Tatán országgyűlés (Annales Tataienses VI.). Tata 2010, p. 59. 

Most medieval charters of the kingdom of Hungary are kept in the National Archives, Diplomatic 
Archivees (Collectio antemohacsiana), referred to as MNL OL DL and DF (microfilms). 

Accessible when searched by number, or date, or name of issuer @ 
http://archives.hungaricana.hu/en/charters/search 
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ARTICULI IN CAMPO RAKOS IN DIETA FESTI GEORGII MARTIRIS ANNO DOMINI 

1507. REFORMATIi  

I. Item primo, ut iudicia et iudiciarie deliberaciones frustra de cetero ne fiant, sed actor obtento iam 
iure suo, quod acquisivit et causam exinde suscitatam ad finem usque perduxit, irremissibiliterii 

pociatur, statutum est, prout eciam in dieta festi beati Michaelis archangeli in anno Domini 1505iii 

evoluto conclusum et per regiam maiestatem approbatum erat, quod amodo de cetero, dum et 
quandocunque in aliqua causa finalis execucio fieri et ulterior processus in prosecucionemiv ipsius 
cause requiri non debebit, sed usque ad notam infidelitatis causa eadem deducta fuerit, et regia 
maiestas superinde requisita bona et iura possessionaria vel pecunias aut aliasv res in iudicio 
reobtentas per arma gladioquevi et regia potencia, per que iudicio non parentes coerceri solent, actori 
reddi et restitui,vii ac ipsum in dominium eorundem bonorum reobtentorum introduci et collocari 
facere statuerit,viii extunc iudex ordinarius illius cause, coram quo causa huiusmodi ad finem deducta 
est, vel eciam maiestas sua, si ita voluerit, literas adiudicatorias more solito conficiet et literis in 
eisdem dominos palatinum autix iudicem curie regie seu supremum et generalem capitaneum tocius 
regni pro tempore constitutos loco regie maiestatis requirat, qui personaliter penes huiusmodi literas 
adiudicatorias sub pena perpetue amissionisx dignitatum et officiorum suorum statim gentes autxi 

stipendiarios eorum proprios ac dominorum et nobilium illius comitatus, ubi taliter convictus moram 
trahit, ac bona iudicialiter reobtentaxii adiacere dinoscuntur, si sufficiunt, aliter autem vigore 
presentis statuti aliorum quoquexiii dominorum et vicinorum comitatuum, et si opus fuerit, eciam 
tocius regnixiv levare et eiuscemodi bona seuxv iura 

i Em. F. N. Articuli in campo Rakos 1507 pro festo beati Georgii martiris editi. C. om. titulum. 
ii C. infallibiter. 
iii Em. F. G40. N. 1500; E. I. K. 1507. 
iv C. G40. prosecucione. 
v Exc. C. EM om. 
vi F. gladiosque. 
vii Exc. C. G40. restaurari. 
viii Exc. C. mendose: negligeret. 
ix EM. et; Exc. C. om. 
x Exc. G40. sub perpetua amissione. 
xi G40. et. 
xii N. obtenta. 
xiii Em. F. I. N. aliorumque. 
xiv C. add. Hungarie. 
xv G40. I. et. 
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reobtenta expugnare et occupare,xvi atque secundum formam et tenorem  literarum adiudicatoriarum 
actori cum his, quibus congruit, eciam super eo iure, quod racione dicta note infidelitatis sibi 
provenire debebit, omnimodam et indilatam satisfaccionem impendere debeantxvii et teneantur.xviii Si 
quixix vero forent, qui fortassis huic convicto et temerario auxilium prestarent, tunc et ipsi in nota 
perpetue infidelitatis convicti habeantur, quorum bona consimiliterxx idemxxi palatinus vel iudex 
curie regie aut supremus et generalis regni capitaneus, cuius officio spectabilis et magnificus 
dominus Johannes de Zapolya, comes perpetuus terre Scepusiensis unacum domino palatino in 
presenciarum fungitur, mox et de facto occupandi et racione suarum expensarum pro  se perpetuo 
retinendi habeantxxii facultatem. Quicunque autem dominorum aut comitatuum ad requisicionem 
ipsius domini palatini aut iudicis curie regie vel capitanei generalis gentes eorum, visis huiusmodi 
literis adiudicatoriis pro execucione earundem eoxxiii mittere recusarent, tales consueta pena note 
infidelitatis condemnentur. Hoc per expressum declarato, quod prelibati domini palatinus aut iudex 
curie regie vel supremus capitaneus gentes aliorum dominorum et comitatuum in aliis casibus vel 
racione aliorum negociorum preter scitum et consensum regie maiestatis levare nequaquam possint; 
hoc eciam addito, quod si comites vel vicecomites, gentesque et universitasxxiv nobilium alicuius 
comitatus ad recuperacionem talium iurium seu rerum obtentarum sufficiunt,xxv et iudex causexxvi ad 
requisicionem actoris literas suas ad eosdem exinde ita dederit, extunc iidem in execucione premissa 
liberam procedendi actoriquexxvii satisfaciendi habeant facultatem. Si quispiam vero prescriptorum 
trium dominorum huiusmodi rebellionem forte per se faceret et iuri parere nollet, extunc alter eorum 
vel duo ex illis talem rebellantem iurique non cedentem modo preallegato puniant; et hoc idem de 
civitatensibus et quibuslibet personis, sixxviii iudicio facto non parebunt, est intelligendum et 
faciendum; et quod domini wayvoda Transsilvanus et comes Siculorum ac regnorum Dalmacie, 
Croacie et Sclavonie banus in eorundem officiolatibus simili perfruantur facultate. 

xvi G40. reoccupare. 
xvii EM. debebunt. 
xviii EM. tenebuntur. 
xix Exc. C. EM. om. 
xx G40. I. K. similiter. 
xxi Em. F. K. N. iidem. 
xxii G40. I. habeat. 
xxiii Exc. C. G40. I. illo . 
xxiv G40. I. universitates. 
xxv EM. sufficient. 
xxvi Exc. C. om. 
xxvii C. om. procedendi actorique. 
xxviii EM. qui. 
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II.  Item quicunque amodo deinceps repulsionem ordinariam non fecerit, sed actorem in dominium 
iurium reobtentorum immiserit, verum post statucionem vel restatucionem iterum proxxix se eadem 
iura reoccupaverit, extunc per modum oculate revisionis, acceptis regio vel capituli seu conventus 
hominibus, mediantibus literis iudicis illius, coram quo causa ipsaxxx terminata fuit,xxxi actor de 
huiusmodi nova occupacione veritatem statim inquirat,xxxii qua rescita reus ipse et sic fraudulenter 
agens notam de facto infidelitatisxxxiii incurrat, et non expectato ampliorixxxiv processu execucio 
contra eumxxxv modo predeclarato fiat, et per ipsos dominum palatinum aut iudicem curie regie vel 
capitaneum generalem instar aliorum iuri non parencium puniatur, si per comites vel vicecomites ac 
gentes et universitatem nobilium comitatuum puniri modo premisso non valebit. 

III.  Item in sublevacionemxxxvi oppressorum articuli minoris decreti de iudiciorum super actibus 
potenciariis continua celebracione et iuratorum assessorum in consilio regie maiestatis atque iudiciis 
interesse debencium eleccione dudum conscripti per omnia observentur. Hoc addito, quod 
assessores illi in octavis maioribus sive compareant omnes, sive non, octave nihilominus ille 
celebrentur; verum eciamxxxvii assessor ille, qui non advenerit, et octavis in eisdem interesse 
recusaverit, nisi iusta, gravi et notabili detineatur egritudine, in amissione honorisxxxviii seu dignitatis 
et beneficii sui et insuper amissione officii sui assessoratus de facto convincatur et eo officio amplius 
nunquam utatur, et regia maiestas unacum ceteris assessoribus et consiliariis suis alium, qui 
videbitur, loco illiusxxxix statim eligat; ita tamen, utxl eisdem quoque assessoribus de eorum expensis 
satisfaccio impendatur. In quarum quidem expensarum sortem dominis prelatis et baronibus 
septingenti, nobilibus vero assessoribus de medio scilicet regnicolarum electis trecenti floreni aurixli 

ad unum integrum annum solvantur, et ad huiusmodi solucionem de singulis portis seu sessionibus 
jobagionalibus singuli tres denarii per totum regnum, de universis scilicet bonis et iuribus 
possessionariis atque civitatibus tam regie et reginalis maiestatum, quam universorum dominorum 
prelatorum, baronum et regni nobilium, imo eciam nobilibus unius sessionis per vicecomites et 
iudices nobilium comitatuum de singulis curiis modo et ordine ac sub penis et